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از سوی اف-۱۶ به انجام رسید؛
 رهگیری یک هواپیمای نظامی بر فراز ساختمان

 سازمان ملل
یک هواپیمای نظامی بر فراز ساختمان سازمان ملل در نیویورک از سوی اف-
۱۶ آمریکا مورد رهگیری قرار گرفت.به گزارش اقتصادســرآمد وبگاه »آرمی 
تایمز« نوشت: یک هواپیمای نظامی که به اشتباه بر فراز ساختمان سازمان ملل 
در نیویورک به پرواز درآمده بود، توسط یک فروند جنگنده »اف -۱۶« نیروی 
هوایی آمریکا رهگیری شد.بر اساس اعلام این وبگاه، عملیات رهگیری از سوی 
جنگنده اف -۱۶ فالکون نیروی هوایی آمریکا بعد از ظهر دیروز به انجام رسید.

به گفته مقامات نظامی، این هواپیمای کوچک و تک موتوره توسط مربی خلبان 
آکادمی نظامی ایالات متحده در »وست پوینت« واقع در نیویورک به پرواز درآمده 
بود.فرماندهی دفاع هوایی و فضایی شمال آمریکا شمالی با صدور بیانیه ای این 
رهگیری را تأیید کرد و گفت که هواپیما محدودیت پرواز بر فراز شهر نیویورک را 
نقض کرده و توسط یک جنگنده اف -۱۶ رهگیری شد.این در حالیست که هفتاد 
و ششمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد از دیروز سه شنبه در شهر نیویورک 

آمریکا با حضور مقامات ارشد کشورهای جهان در حال برگزاری است.

گذشت ریاست جمهوری از شکایات علیه رسانه ها 
رییس  دفتر امور دعاوی و قراردهای معاونت حقوقی رییس جمهوری در نامه ای 
خطاب به دادستان عمومی و انقلاب تهران از شکایات این معاونت علیه رسانه ها 
اعلام گذشت کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، در متن نامه مصطفی پاک نیت که 
به رییس  دادگاه های عمومی و انقلاب تهران و نیز دادگاه ها تجدیدنظر این استان 
رونوشت شده، آمده است:»با سلام و احترام در راستای برنامه ها و سیاست های 
دولت سیزدهم، ترویج فرهنگ نقدپذیری، تشویق به از خودگذشتگی و اعمال 
رأفت اسلامی و به منظور تنویر افکار عمومی و گسترش فرهنگ مدارا و روحیه 
نقادی سازنده و استفاده از این ظرفیت در بهبود وضعیت موجود و تعالی کشور، 
بدینوسیله مراتب انصراف و گذشــت این معاونت از شکایت مطروحه علیه 
رسانه ها، روزنامه ها، خبرگزاری ها، پایگاه های خبری و... اعلام می گردد.«پیش 
از این نیز با شروع به کار دولت سیزدهم، معاونت حقوقی نهاد ریاست جمهوری 

از اعلام گذشت نسبت به شکایات مطروحه از رسانه ها خبر داده بود.

استانداران بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد انتخاب شدند
 اعضای هیئت دولت به استانداران منتخب بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد رأی 
اعتماد دادند. به گزارش اقتصادسرآمد، جلسه هیأت وزیران روز چهارشنبه به 
ریاست حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی برگزار شد و در این جلسه اعضای 
دولت به استانداران منتخب بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد رأی اعتماد دادند.
در این جلسه، هیأت وزیران پس از بررسی سوابق »احمد محمدی زاده«، به وی 
به عنوان استاندار بوشــهر رأی اعتماد داد.احمد محمدی زاده استاندار جدید 
بوشــهر، پیش از این به عنوان فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی بوشهر، معاون هماهنگ کننده نیروی دریایی سپاه پاسداران و 
دستیار و مشــاور عالی وزیر نفت در دولت دهم فعالیت داشته است.سیدعلی 
احمدزاده اســتاندار جدید کهگیلویه و بویر احمد نیز دارای مدرک کارشناسی 
ارشد و دکتری در رشته حقوق خصوصی به ترتیب از دانشگاه های قم و تربیت 
مدرس و نیز کارشناسی ارشد در رشــته مدیریت دولتی و کارشناسی حقوق 
قضائی به ترتیب از مرکز مدیریتی دولتی و دانشــگاه قم اســت و پیش از این، 
معاون سازمان تعزیرات حکومتی کشور، معاون برنامه ریزی، اقتصادی و اداری 
و مالی استانداری قم، فرماندار شهرســتان گچساران، عضو هیئت امنا و هیئت 
مدیره منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان و عضو هیئت مدیره شرکت شهرک های 

صنعتی استان قم بوده است.

آیت الله عیسی قاسم خواستار برگزاری همه پرسی شد
 آیت الله شیخ عیسی قاسم رهبر نهضت اســلامی بحرین روز چهارشنبه خواستار 
برگزاری همه پرسی در این کشور شد. به گزارش اقتصادسرآمد، آیت الله شیخ عیسی 
قاسم در توییتی خواستار برگزاری همه پرسی در این کشور برای مشخص شدن وزن 
مخالفان حکومت شد.حساب توییتری رهبر نهضت اسلامی بحرین نوشته است: 
برای فهمیدن وزن مخالفان در بحرین، کافی است که همه پرسی آزاد مردمی حتی 
اگر شده در خصوص یکی از موضوعات مورد اختلاف میان ملت و حکومت برگزار 
شود تا مشخص گردد که مردم در یک وادی و حکومت در وادی دیگری است.در 
ادامه این توییت آمده است: موضوع عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی یا هر 
موضوع دیگری را مورد همه پرسی قرار دهید.حساب آیت الله عیسی قایم در توییت 
دیگری نیز نوشته است: دولتمردان بسیار می گویند گفت وگو تنها زیر سقف پارلمان 
ممکن است. اگر منظور پارلمانی دولتی همچون پارلمان فعلی است که به نظر شورای 
حکومتی وابسته است، پس این عین دیکتاتوری است.رهبر شیعیان بحرین افزوده 
است: نظر مثبت ما پارلمانی است که برآمده از اراده آزاد مردم است. در این خصوص 
با مردم همراهی کنید.بحرین از ۱۴ فوریه سال ۲۰۱۱ میلادی شاهد انقلاب مردمی 
علیه رژیم آل خلیفه است. مردم خواهان آزادی، برقراری عدالت و رفع تبعیض و 

روی کار آمدن نظامی منتخب در کشورشان هستند.

علی مطهری: نطق رئیس جمهور در سازمان ملل 
»اصول گرایانه و اصلاح طلبانه« بود 

نماینده اصلاح طلب مجلس دهم تصریح کرد: نطق رئیس جمهور در ســازمان 
ملل یک نطق اصول گرایانه و اصلاح طلبانه بود.  به گزارش اقتصادسرآمد، علی 
مطهری نماینده ســابق مردم تهران در مجلس در صفحه شخصی خود نوشت: 
نطق رئیس جمهور در سازمان ملل یک نطق اصول گرایانه و اصلاح طلبانه بود.
وی افزود: در این نطق، هم بر تجاوز نظامی و جنگ اقتصادی آمریکا علیه ملت ها 
و اشغالگری اسرائیل تأکید شد بدون آنکه اسرائیل بتواند مظلوم نمایی کند و هم 

بر احیاء برجام و رفع تحریمها.

وزیر کشور: دفاع مقدس تبلور تمام عیار افتخارات 
جمهوری اسلامی ایران است

وزیر کشور با تأکید بر اینکه دفاع مقدس تبلور تمام عیار افتخارات ایران است، 
خاطرنشــان کرد: تجربه دفاع مقدس ثابت کرد تنهــا راه مقابله با هجمه های 
دشمنان، اتکاء به پتانسیل ها و ظرفیت های فراوان کشور، مردم و جوانان عزیز 
می باشــد.به گزارش خبرگزاری فارس، احمد وحیدی وزیر کشور در پیامی 
ضمن تبریک فرارســیدن هفته دفاع مقدس به ملت شریف ایران گفت: تجربه 
دفاع مقدس ثابت کرد تنها راه مقابله با هجمه ها و فشارهای دشمنان و معاندان 
در عرصه های مختلف منجمله تحریم های ظالمانه و غیر قانونی ایستادگی و 
مقاومت و اتکاء به پتانسیل ها و ظرفیت های فراوان کشور، مردم و جوانان عزیز 
است.اینجانب ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره همه شهدای گرانقدر انقلاب 
اسلامی فرا رسیدن هفته دفاع مقدس را به محضر حضرت آیت الله العظمی امام 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرماندهی معزز کل قوا ، عزت آفرینان 
و یادگاران هشت سال دفاع مقدس و خانواده های شهدا، جانبازان ، ایثارگران 
و آزادگان و بویژه همکاران عزیز ایثارگر در خانواده بزرگ وزارت کشور اعم 
از ستاد، سازمان های وابسته، استانداری ها، فرمانداریها، بخشداری ها، دهیاری 
ها و شهرداری ها تبریک و تهنیت عرض نموده ، یاد امام شهدا که غایت آرزوی 
آن قائدِعظیم ماوا گرفتن ابدی در کنار یاران شهیدش بود و همچنین سردار دلها 
،یادگار بی آلایش و صادق دوران طلایی و ماندگار دفاع مقدس شهید حاج قاسم 

سلیمانی را گرامی می دارم.

گام بلند دیوان محاسبات برای آنلاین شدن »تفریغ بودجه«
  پایانی بر گزارش های تاریخ گذشته

 از دخل و خرج ها
دیوان محاسبات کشــور گزارش تفریغ بودجه ۹۹ را چهار 
ماه زودتر از موعد مقرر به مجلس ارائــه داد؛ علاوه بر این 
دیوان گزارش های دو ماهه بــه صورت دوره ای از عملکرد 
بودجه سال جاری به نمایندگان ارائه می دهد که مجموعه این 
اقدامات گزارش های تفریغ بودجه را به سمت برخط شدن 
پیش می برد.به گزارش اقتصادسرآمد، در گزارشی مبسوط از 
فارس آمده است: اول مرداد ماه سال گذشته، روزی که مهرداد 
بذرپاش به عنوان کاندیدای ریاســت دیوان محاسبات در 
مجلس سخن می گفت وعده ای درباره حسابرسی اثربخش و 
ارائه زودهنگام گزارش های تفریغ بودجه و حتی حرکت به 
سمت برخط شدن آن داد؛ بر همین اساس بود که سال گذشته 
گزارش تفریغ بودجه سال ۹8 یک ماه زودتر از موعد قانونی 
به دست نمایندگان مجلس رسید و امسال این فاصله کمتر 
هم شد و ۴ ماه زودتر از موعد مقرر در قانون، گزارش تفریغ 

بودجه سال ۹۹ در اختیار نمایندگان مجلس قرار گرفت. 
رئیس دیوان محاســبات با اعتقاد بر اینکه اگر نقش نظارتی 
دیوان درســت ایفا می شــد چقدر بودجه هدر نمی شد، 
تصریح می کرد: اگر دیوان محاسبات در انجام وظایف خود 
مطابق قانون اساسی عمل کند و گزارش تفریغ بودجه را در 
زمان مناســب تقدیم مجلس کند آن وقت چقدر اثر بخشی 

تصمیمات افزایش می یابد.
برخط شدن گزارش تفریغ آغازی بر یک پایان بزرگ

او برخط شــدن و ارائه زودهنگام گزارش تفریغ بودجه را 
آغازی بر یک پایان بزرگ اســت و آن پایــان ارزیابی های 
ظریف و بی خاصیت عملکرد دستگاهها دانسته و گفته بود: 
البته دیوان دچار کمبود زیر ساخت و محروم از برخورداری 
از پایگاههای اطلاعاتی یکپارچه است و نتوانسته به عملیات 
بر خط فرایند تفریغ بودجه دست یابد؛ اما اگر توفیق خدمت 
گزاری بر عهده من گذاشته شــود ان شاءالله دیوان به سمت 
حسابرسی اثربخش می رود.در اصل ۵۵ قانون اساسی آمده 
است که دیوان محاسبات، حساب ها و اسناد و مدارک مربوط 
را برابر قانون جمع آوری و گزارش تفریغ بودجه هرسال را 
به انضمام نظرات خود به مجلس شورای اسلامی تحویل می 

دهد. این گزارش باید دردسترس عموم گذاشته شود.
دیوان محاسبات کشور سالانه با بررسی حساب ها و اسناد 
مربوط به دستگاه های دولتی گزارش »تفریغ بودجه« را تهیه 
می کند که در آن نحوه و میزان هزینه ســازمان ها، پروژه ها و 
پیشرفت آن ها بر اساس لایحه بودجه مشخص است. مطابق 
ماده ۲۲۱ آیین نامه داخلی مجلس شــورای اسلامی، رئیس 
دیوان محاسبات موظف است گزارش تفریغ بودجه سالانه 
کشور را حداکثر تا پایان دی ماه سال بعد تهیه و برای رسیدگی 
به مجلس شورای اسلامی تســلیم کند.مروری بر گزارش 
ســال های اخیر دیوان محاسبات نشــان می دهد، عملکرد 
دولت ها در اجرای احکام بودجه نامطلوب و  پرنوسان بوده 
است اما در عین حال گزارش این عدم پایبندی معمولا زمانی 
اعلام میشود که کار از کار گذشته و حتی ممکن است بودجه 
سال بعد هم نوشــته و اجرایی شده باشــد و به همین دلیل 
پایبندی اندک دولت به اجرای قوانین بودجه سالانه برای آنها 
هزینه ای به طور معمول نداشته است. سال گذشته این رویه 
تا حدی شکسته زود و شاهد ارسال زودتر از موعد گزارش 
تفریغ بودجه ۱۳۹8 بودیم؛ نمایندگان مجلس از این اتفاق 
اســتقبال کرده و معتقد بودند این گزارش در تصمیم گیری 
مجلس بسیار موثر است و می تواند رویکرد تصویب بودجه 

۱۴۰۰ را در مجلس شورای اسلامی،کاملا دچار تحول کند.
 آغاز عملیات اجرایی گزارش تفریغ بودجه

 از نیمه تیر ماه
امسال هم نیمه تیر ماه ســال جاری بود که دیوان محاسبات 
کشور آغاز عملیات گزارش تفریغ بودجه سال ۱۳۹۹در این 
دیوان را اعلام کرد. بر اساس اعلام دیوان این اقدام از لحاظ 
زمانی، برای نخســتین بار در تاریخ دیوان محاســبات رقم 
می خورد و نحوه اجرای بودجه سال گذشته، در اواسط تیرماه 
آغاز شده است تا پس از ارائه رسمی به مجلس، وکلای ملت 
و نخبگان و عموم مردم با در اختیار داشــتن فرصت کافی، 
عملکرد دســتگاه های اجرایی را با اشراف بیشتری واکاوی 
کرده و لایحه پیشنهادی دولت برای ســال آینده را با دقت 
مضاعف مورد بررســی قرار دهند.حالا ۳۱ شــهریور ماه 
گزارش تفریغ بودجه آخرین سال مالی دولت روحانی امروز 
در کارتابل نمایندگان مجلس قرار گرفته است و نمایندگان 
می دانند که در بودجه سال ۹۹ بیش از ۴۹ درصد دچار عدم 
رعایت تمام یا بخشی از احکام قانون بودجه شده اند و حدود 
۱۷.۶ درصد فاقد عملکرد بوده اند و نهایتا حدود ۳۲.۷ درصد 
به صورت کامل اجرایی شده اند. این اطلاعات که با جزئیات 
درباره تمامی احکام و جداول بودجه در اختیار نمایندگان 
قرار گرفته علاوه بر این موجب تسلط بیشتر سازمان برنامه و 
بودجه بر چگونگی عملکرد دولت و ارائه لایحه ای کارآمدتر 

برای سال آتی خواهد شد.
زیرساخت ها و رفع خلاءهای قانونی برای برخط شدن 

گزارش تفریغ باید فراهم شود
محسن زنگنه، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسلامی به خبرنگار فارس می گوید:  زیرساخت های فناوری 
و امکانات نرم افزاری و سخت افزاری در دیوان برای آنلاین 
شــدن و گزارش های هفتگی عملکرد بودجه وجود دارد و 
با ارائه گزارش های دو ماهه بــه مجلس از عملکرد بودجه 
ســالانه تا حد زیادی این موضوع محقق شده است و در ۴ 
ماهه اول ســال هم گزارش تبصره ها و جداول را دیوان در 
اختیار نماینده ها گذاشته است.وی البته تاکید دارد که برای 
برخط شدن گزارش های تفریغ بودجه باید زیرساخت ها و 
خلا های قانونی در سایر سازمان  به خصوص سازمان برنامه و 
بودجه و سایر دستگاه هایی که از بودجه عمومی استفاده می 
کنند هم ایجاد شود و بتوانند به صورت به روز گزارش خود 
را ارائه دهند.در همین مورد محمدرضا میرتاج الدینی نایب 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در 
گفت و گو با فارس، ارائه زودهنــگام گزارش تفریغ بودجه 
سال ۹۹ را ارزشمند و قابل تقدیر دانســت و گفت در این 
گزارش علاوه بر محتوای دقیق پیشنهادات اصلاحی نیز از 

سوی دیوان مطرح شده است.

اقتصاد جامعه

دیدار مقامات ایرانی و سعودی نشانه کاهش تنش ها است
بلومبرگ در گزارشــی اعلام کرد که دیدار وزیر خارجه و نمایندگان ارشد ایران، عربستان، برخی کشــورهای عرب منطقه و اتحادیه اروپا نشــانه کاهش تنش ها در خاورمیانه است. به گزارش 
اقتصادسرآمد، بلومبرگ در گزارشی اعلام کرد که دیپلمات های ارشد ایران و عربستان و اتحادیه اروپا برای دومین بار در کمتر از یک ماه با یکدیگر دیدار کردند.مطابق این گزارش، دیدار مذکور که 
در روز سه شنبه انجام شده است، نشانه ای از افزایش تلاش ها برای کاهش تنش ها در خاورمیانه در حالی که تهران برای از سرگیری مذاکرات احیای توافق هسته ای آماده می شود، تلقی شده است.
بلومبرگ در ادامه اعلام کرد که ایران همچنین در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد، با وزرای خارجه کشورهای اروپایی برای بحث درباره توافق هسته ای و مسائل منطقه ای دیدار کرده است.
روز گذشته بود که نشست چندجانبه ای در خصوص عراق در حاشیه هفتاد و ششمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیوریورک برگزار شد. در این نشست که به ریاست »فؤاد حسین« 
وزیر خارجه عراق در محل اقامتگاه سفیر عراق در نیویورک برگزار شد، وزرای خارجه و نمایندگان ارشد جمهوری اسلامی ایران، اردن، عربستان سعودی، ترکیه، کویت، مصر، قطر، فرانسه، مسئول 

عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپا، دبیرکل اتحادیه عرب، دبیرکل سازمان همکاری اسلامی، دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس حضور داشتند.

گزارش

هما حســینی - همزمان با ۵۰ سالگی 
روابط تجاری ایران و چین، دو کشــور 
وارد فاز بعدی مراودات شــدند. ایران 
اخیرا به ســازمان همکاری های شانگهای پیوسته؛ 
ســازمانی که به عنوان بازوی توسعه چین شناخته 
می شود. آینده دیپلماسی اقتصادی ایران و چین با این 

اتفاق چه سمت و سویی پیدا خواهد کرد؟
»یک کمربند یک جاده«؛ این تعبیری است که مقامات 
چینی و ایرانی برای توســعه روابط میان دو کشور 
استفاده می کنند و طرح سرمایه گذاری با همین نام ده 
سالی است میان طرفین در جریان است. طی این ده 
سال قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین هم مطرح شد و 
این ها فقط نمونه هایی از دایره مراودات تجاری ۵۰ 

ساله ایران و چین است.
چین یــار همیشــه در صحنه ایران، سال هاســت 
بزرگ ترین شریک تجاری تهران محسوب می شود 
و روز به روز دامنه این روابط گســترده تر می شود. 
در ماه جاری )۱۶ آگوســت( روابــط ایران و چین 
۵۰ ساله شد. بررسی ها نشان می دهد در چهار دهه 
نخستین روابط، چین در حاشیه اقتصاد سیاسی ایران 
قرار داشت؛ اما در یک دهه اخیر این کشور بدل به 
مهمترین پدیده اقتصاد سیاسی ایران و در اندک زمانی 
چین به مهمترین بازار صادراتی، مهمترین شریک 
وارداتــی، مهمترین شــریک تکنولوژیک و متحد 
کلیدی سیاسی تهران بدل شــده است. تا جایی که 
طبق آمار سازمان گمرک فقط در سال ۹۹ و در اوج 
تحریم ها و کمبود ارزی ناشی از تحریم های غرب، 
حجم واردات از چین به ایران نزدیک به ده میلیارد 
دلار بوده است؛ یعنی ۱۰ برابر میزان درآمد نفتی ایران 
در سال ۹۹. هرچند میزان درآمد نفتی سال گذشته از 
هیچ مرجع آماری اعلام نشد و محرمانه عنوان شد اما 
رییس سازمان برنامه و بودجه وقت تلویحا گفته بود 
که درآمد فروش و صادرات نفت ایران ۱٫۲ میلیارد 

دلار است.
برخی کارشناسان و پژوهش گران معتقدند، مهم ترین 
عامل شکل دهنده به موقعیت کنونی چین در اقتصاد 
ایران عنصر تحریم است. تحریم به ویژه تحریم های 
ایالات متحده در یک دهه گذشته به صورت بی سابقه 

علیه ایران تشــدید شده و این کشــور را به یکی از 
تحریم زده ترین و منزوی ترین اقتصاد های جهان بدل 
کرده است. در مقابل، تشدید تحریم ها چین را به تنها 
پنجره نیمه باز بــرای تعاملات بین المللی اقتصادی 

کشور تبدیل کرده است.
 توسعه روابط ایران و چین در دولت

 ابراهیم رئیسی؟
از طرف دیگر گرایش و تمایل سیاســی به چین در 
ایران زیاد بوده و در دولت ابراهیم رئیســی به نظر 
می رسد شدت بیشتری پیدا کرده است. درگذشته 
تنها ایران تحت فشار ایالات متحده قرار داشت اما 
در یک دهه اخیر چین نیز به طور فزایند ه ای هدف 
فشار های ایالات متحده قرار گرفته و می کوشد بر 
توسعه روابط با کشــور های ضد آمریکایی متمرکز 

شده و آن ها را تحت حمایت قرار دهد.
از این سو در ایران به طور فزاینده ای گسترش روابط 
اقتصادی و سیاسی با چین بخش کلیدی از راه حل 
مقابله با سیاســت های آمریــکا و تحریم های این 

کشور تلقی می شود.حالا در چنین شرایطی و بعد از 
سال ها تلاش بالاخره پای ایران به سازمان همکاری 
شانگ های هم رسید. ایران تا پیش از این عضو ناظر 
در این سازمان بود و درخواســت قبلی ایران برای 
عضویت دائم رد شده بود. اما هفته گذشته ایران به 

طور رسمی عضو دائم این سازمان شد.
سازمان همکاری شــانگهای، بازوی توسعه طلبی 
چین توصیف می شــود و در حــال حاضر یکی از 
مهم ترین نهاد های بین المللی اســت کــه در آن از 
»غرب« خبری نیست و کشــور های دوست چین 

اعضا آن را تشکیل داده اند.
سازمان شانگهای سال ۲۰۰۱ میلادی برای مبارزه با 
اسلامگرایی افراطی و نگرانی های دیگر امنیتی در 
چین، روسیه و چهار کشور دیگر از جماهیر سابق 
شوروی تاسیس شد. روســیه، چین، تاجیکستان، 
ازبکستان، قرقیزستان، قزاقســتان، هند و پاکستان 
از اعضای اصلی و افغانســتان، ایــران، بلاروس و 
مغولستان از اعضای ناظر بوده اند و اکنون ایران هم 

به عضویت کامل در آمده است.
۳ سناریوی پیش روی روابط ایران و چین

هرچند هنوز مشخص نیســت عضویت دائم ایران 
در این سازمان چه دستاورد های اقتصادی به دنبال 
خواهد داشت، اما آنچه مشــخص است این است 
که این عضویت کمک دیگری در جهت تســهیل 

و گسترش روابط ایران و چین محسوب می شود.
مرکــز پژوهش های اتــاق ایران در یــک مطالعه 
تحقیقاتی ســه ســناریو را برای آینده دیپلماسی 
اقتصادی ایران و چین پیش بینی کرده اند. سناریوی 
نخســت احیای توافق هسته ای اســت که در این 
صورت چین به عنوان شریک اول تجاری، اقتصادی 
و فناورانه ایران یکی از برندگان کلیدی خواهد بود؛ 
زیرا در شــرایط جدید اهرم سیاســی شرکت های 
چینی در ایران بسیار قوی تر از همتایان غربی است. 
افزون بر این صادرات رسمی نفت بیشتر خواهد شد 
و انرژی در کانون روابط ۲ کشور نقش برجسته ای 
خواهد داشت، ولی این احتمال هم وجود دارد که 
شرکت های چینی کوچک و متوسط آرام و به تدریج 
وارد ســرمایه گذاری در ایران شــوند ولی احتمالا 
شرکت های بزرگ با تأخیر تصمیم خواهند گرفت.

سناریوی دوم شکســت یا به بن بست کشیده شدن 
مذاکرات هسته ای اســت، پیش بینی رفتار چین در 
چنین شــرایطی دشوار اســت. گزارش اتاق ایران 
این احتمال را مطرح کرده که در صورت فروپاشی 
برجام، روابط تهران و پکن دستخوش نوسان شود 
و شاید استراتژی چینی ها به الگوی تعادل گزینشی، 
نظیر مدل رابطه با کره شمالی تغییر یابد؛ یعنی خرید 
حداقلی نفت از ایران و حمایت سیاسی از تهران در 
نهاد های بین المللی. در چنین شرایطی احتمال دارد 

که سند همکاری راهبردی اجرایی هم نشود.
سناریوی سوم معطوف به شکل گیری توافق جدید 
خواهد بود. چین تاکنون از احیای برجام و نه امضای 
توافق جدید حمایت کرده، اما اگر سناریوی توافق 
جدید هــم مطرح شــود، چین خــود را در کانون 
مذاکرات قرار نخواهد داد و در سیاست با هماهنگی 
روسیه و در اقتصاد به راهبرد تعامل گزینشی روی 

خواهد آورد.

گرایش دوچندان دولت رئیسی به چشم بادامی ها؛ سناریوی پیش روی روابط ایران و چین 

شانکهای ناجی اقتصاد ایران می شود

گزیده اخبار

وزیر امور خارجــه با بیان اینکه بــرای برون رفت از 
بحران ها و مشکلات و رفع سوءتفاهمات و اختلافات، 
مســیر و راه حلی به جز دیپلماسی وجود ندارد،گفت: 

اولویت دولت سیزدهم تقویت روابط با همسایگان است.
به گزارش اقتصادسرآمد، حسین امیرعبداللهیان در حاشیه مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد، در جلسه پیگیری »نشست بغداد« در 
نیویورک،گفت: در نبود گفتگو و مذاکره، فرصت ها، امکانات و 
منابع کشورها و دولت های منطقه به جای توسعه و پیشرفت، هزینه 
نظامی گری می شود و بحران، تنش و جنگ همچنان ادامه می یابد.
در این نشســت که با حضور وزرای خارجه و نمایندگان ارشد 
اردن، عربستان، ترکیه، کویت، مصر، قطر، فرانسه، مسئول عالی 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا، دبیرکل اتحادیه عرب، دبیرکل 
سازمان همکاری اسلامی، دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس 
و به ریاســت وزیر خارجه عراق در محل اقامتگاه سفیر عراق در 
نیویورک برگزار شــد؛ وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: 
جمهوری اســلامی ایران همواره بر گفتگوهای درون منطقه ای 
تاکید داشته اســت. تاریخ و واقعیت ۱۰۰ سال اخیر منطقه غرب 
آسیا نشان می دهد که متغیرات خارجی مانع اصلی نیل به همگرایی 
و در نتیجه عدم دستیابی به توسعه پایدار بوده است.امیرعبداللهیان 
گفت: ما همواره تاکید کرده ایم برای ایجاد ثبات و امنیت منطقه 
نیازمند ترتیبات امنیتی درون زا و بومی هستیم و حضور و مداخله 
خارجی در هر شکلی که باشد، مغایر با اهداف صلح و امنیت در 
منطقه و اســتقلال و حاکمیت کشورهای منطقه است.وی افزود: 
جمهوری اسلامی ایران، برگزاری نشست بغداد را اقدام مهمی در 
حمایت از صلح و توسعه در منطقه می داند و امیدواریم این نشست 
بتواند فضای مناســبی را برای همکاری های منطقه ای به ویژه در 
مناسبات اقتصادی فراهم کند.وزیر امور خارجه گفت: مبارزه با 
تروریسم، مقابله با موادمخدر، همکاری در بخش انرژی، تامین 
امنیت دریانوردی و همکاری در حل بحران های زیست محیطی 
از جمله موارد همکاری است که کشورهای منطقه می توانند نسبت 
به آن گفتگو کنند.امیرعبداللهیــان تصریح کرد: بار دیگر حمایت 
جمهوری اســلامی ایران از ثبات، امنیت و توسعه کشور دوست 
عراق و سایر کشورهای منطقه در این نشست را مورد تاکید قرار 
می دهم. ما به تازگی میزبان نخست وزیر عراق بودیم و امیدواریم 
در سایه توسعه مناسبات جمهوری اســلامی ایران و جمهوری 
عراق، مناسبات با سایر همسایگان عراق از رکود و رخوت خارج 
شود و به روندی فعال و پویا در راستای منافع کشورهای منطقه 

تغییر یابد.

سفیر و نماینده دائم کشورمان نزد سازمان های بین 
المللی در وین، از رویکردهــای دوگانه در جریان 
قرارداد آمریکا و انگلیــس برای فروش زیردریایی 
نظامی با ســوخت هســته ای بالای ۹۰ درصد به 
اســترالیا، انتقاد کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، کاظم غریب 
آبادی طی ســخنانی در شــصت و پنجمین نشست کنفرانس 
عمومی آژانس بین المللــی انرژی اتمی گفت: مایه تاســف 
است کشــورهایی که ایران را به خاطر غنی سازی اورانیوم تا 
۶۰ درصد، که برای اهداف بشردوستانه و صلح آمیز انجام می 
شود، سرزنش می کنند، اکنون تصمیم به فروش زیردریایی های 
هسته ای نظامی به اســترالیا گرفته اند که از سوخت هسته ای 
بالای ۹۰ درصد استفاده می کنند.  وی با اشاره به اینکه جمهوری 
اســلامی ایران همواره اذعان داشته اســت که هر کشور عضو 
آژانس حق دارد برنامه هسته ای صلح آمیز خود را، صرف نظر 
از سطح غنی سازی، منحصراً بر اساس نیازهای خود و مطابق با 
پادمان های آژانس دنبال کند، افزود: ضروری است استرالیا به 
توافقی در مورد ترتیبات پادمانی مورد نیاز با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی دســت یابد. آژانس می بایست به مواد هسته ای با 
غنای بالا در استرالیا در هر زمان مورد توافق و منطقی، دسترسی 
داشته باشــد و هیچ بهانه ای در این رابطه قابل پذیرش نیست.
غریب آبادی با تأکید بر اینکه آژانس باید شــورای حکام را در 
مورد این موضوع مهم به طور منظم مطلع نگه دارد، خاطرنشان 
کرد: با این حال، ایالات متحده و انگلیس، موضوعات مهم خلع 
سلاح و عدم اشاعه را در خطر قرار داده اند. آمریکا و انگلیس 
باید اســتانداردهای دوگانه و دورویی را متوقف کنند و از به 
خطر انداختن تعهدات خود ذیــل ان. پی. تی به ویژه ماده ۳ آن 
تحت بهانه "نگرانی های راهبردی" ساختگی، خودداری کنند.

به گزارش ایرنا،   اسکات موریسون نخســت وزیر استرالیا به 
همراه بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس و جو بایدن رییس 
جمهوری ایالات متحده چهارشنبه گذشــته مشارکت جدید 
امنیتی نظامی ســه جانبه اوکوس را اعلام کردنــد که از منافع 
مشترک طرفین در منطقه هند و اقیانوس آرام محافظت می کند.
بر اساس مشارکت جدید، بریتانیا و ایالات متحده متعهد شدند 
که نیروی دریایی استرالیا را به فناوری زیردریایی های هسته ای 
مجهز کنند. استرالیا با پیوســتن به همکاری نظامی با آمریکا و 
انگلیس، قرارداد ۶۶ میلیارد دلاری خود با فرانسه را به نفع پیمان 
اوکوس کنار گذاشت و این باعث خشم پاریس شد، که طبق این 

قرارداد قرار بود ۱۲ زیردریایی معمولی به استرالیا عرضه کند.

رئیس مجلس با تأکید بر لزوم نظارت آنلاین دیوان 
محاسبات بر چگونگی اجرای قانون بودجه گفت: 
باید نظارت بر اجرای قوانین را اولویت قرار داده و 

به سمت تنقیح برویم و صرفا در حد نیاز قانون گذاری کنیم.
به گزارش اقتصادســرآمد،  محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی که در مراســم آئین رونمایی از گزارش تفریغ 
بودجه سال ۹۹ در دیوان محاســبات کشور حاضر شد ضمن 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس و تشــکر از ریاست، دادستان، 
مستشاران و اعضای ستاد مرکزی و استان های دیوان محاسبات 
کشور، گفت: اتفاقات خوبی در دیوان افتاده است البته هنوز در 
میانه راه قرار داریم؛ هرساله بعد از ارائه لایحه بودجه، گزارش 
تفریغ بودجه آن در دی ماه ارائه می شــد اما در حال حاضر که 
اوایل مهرماه قرار داریم و دولت به تازگــی کار تدوین لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ را آغاز کرده، گزارش تفریغ بودجه سال ۹۹ حاضر 

بوده و دو هفته دیگر در صحن علنی مجلس قرائت می شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشــاره به اینکه قرار 
اســت هر دو ماه یکبار گزارش اولیه از نظــارت بر بودجه نیز 
ارائه شود، عنوان کرد: نظارت برخط بر بودجه کمک شایانی به 
تصمیم گیری ها می کند و امیدواریم تمام امور برخط شود که 
در راستای رویکرد هوشمندسازی به عنوان یکی از ۴ رویکرد 
مجلس انقلابی اســت.وی تاکید کرد: زمانی کــه بودجه می 
نویســیم برای زندگی مردم در شــهرها و روستاها و همچنین 
دولت تصمیم گیری می کنیم و همگی تحت تاثیر سیاست های 
پولی و مالی ما قرار می گیرند.رئیس مجلــس در همین زمینه 
افزود: واقعیت تلخ این است که وقتی کسری بودجه داریم در 
حقیقت این به معنای دست در جیب مردم کردن است، و در این 
شرایط در حالی حقوق ها را افزایش می دهیم که قدرت خرید 
مردم پایین آمده اســت.قالیباف در ادامه اولویت اول مجلس 
را نظارت بیان کرد و گفت: با تورم قوانین مواجه هســتیم لذا 
باید به نظارت بر اجرای قوانین توجه کرده و به ســمت تنقیح 
برویم و صرفا در حد نیاز قانونگذاری داشته باشیم.رئیس نهاد 
قانونگذاری کشورمان در ادامه با بیان اینکه فرصت های خوبی 
برای ریل گذاری و نظارت داریم، ابراز کرد: در این راستا دیوان 
محاسبات مهم ترین نقش نظارتی بر بودجه را دارد و کمیسیون 
اصل ۹۰ مجلس و سایر کمیســیون های تخصصی نیز نظارت 
جدی بر امور دارنــد همچنین حضور نماینــدگان مجلس به 
عنوان عضو ناظر در مجامع و شوراهای استانی و کشوری، خود 

فرصت خوبی برای نظارت است.

گفتگو راه برون رفت از مشکلات منطقه است

اولویت دولت سیزدهم تقویت و توسعه 
روابط با همسایگان است

کاظم غریب آبادی :

ایران از رویکرد دوگانه انگلیس و 
آمریکا در پیمان »آکوس« انتقاد کرد

لزوم نظارت آنلاین دیوان محاسبات بر بودجه سالانه

 کسری بودجه یعنی دست
 در جیب مردم کردن

» اخطاریه دفترخانه «
 به: آقای حسن  نسرین آتشگاه فرزند خلیل ) فعلا" مجهول المکان ( 

همسر جنابعالی خانم مریم سلمانی شــیخدرآبادی فرزند اسماعیل جهت اجرای دادنامه بشماره  
۱۴۰۰۹۱۳۹۰۰۰۳۹۴۲۱۵۱ شــعبه ۵ دادگاه خانواده شهرستان بهارستان )که پس از انقضاء 
مدت اعتراض حکم یادشده قطعیت یافته وقابل اجراست( به این دفترخانه مراجعه نموده لذابه 
موجب این آگهی به شما اخطار می گردد حداکثرظرف مدت ۱۰ روز  از تاریخ نشر آگهی به دفترخانه 
طلاق شماره ۳ شهرستان بهارستان واقع در شهرگلستان ) سلطان آباد ( - خیابان امام سجاد)ع( – 
ابتدای کوچه شهید یارجانلو  مراجعه فرمایید در غیر این صورت وفق مقررات اجرای صیغه طلاق و 

ثبت قانونی آن صورت خواهد گرفت . م الف /۴۰۵۷ 
ناصرتهرانی-سردفتر رسمی طلاق ۳ رباط کریم 


